
 
საქართველოს ეროვნული ბანკის პრეზიდენტის

ბრძანება №158/04
2023 წლის 27 ივნისი

ქ. თბილისი

 
„პირის გათვითცნობიერებულ ინვესტორად აღიარების წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს
ეროვნული ბანკის პრეზიდენტის 2020 წლის 16 დეკემბრის №223/04 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის

შესახებ
„საქართველოს ეროვნული ბანკის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-15 მუხლის პირველი
პუნქტის „ზ“ ქვეპუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20
მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„პირის გათვითცნობიერებულ ინვესტორად აღიარების წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს
ეროვნული ბანკის პრეზიდენტის 2020 წლის 16 დეკემბრის №223/04 ბრძანებით (www.matsne.gov.ge,
17/12/2020; ს/კ: 220090000.18.011.016530) დამტკიცებული წესის პირველი მუხლის მე-2 პუნქტს
დაემატოს შემდეგი შინაარსის „დ“ ქვეპუნქტი:
„დ) „მიკრობანკების საქმიანობის შესახებ“ საქართველოს კანონის საფუძველზე ლიცენზირებული
მიკრობანკი, რომელიც ახორციელებს „ფასიანი ქაღალდების ბაზრის შესახებ“ საქართველოს კანონის
23-ე მუხლით განსაზღვრულ ერთ ან რამდენიმე საქმიანობას;“.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2023 წლის 1 ივლისიდან.

საქართველოს ეროვნული ბანკის
ვიცე–პრეზიდენტი (მოვალეობის
შემსრულებელი)

არჩილ მესტვირიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 22009000018011016737


